DECRETO N.º 40.240, DE 10/08/2021.

ALTERA O ANEXO I DO DECRETO 33.679, DE
30/01/2018 DO PLANO MUNICIPAL DE
CONTINGÊNCIA DE ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO
A NECESSIDADE DE DISCIPLINAR OS PROCEDIMENTOS EM CASO
DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA E DE CALAMIDADE PÚBLICA.

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Anexo I, do Decreto nº 33.679, de 30/01/2018, que
contém a lista de contatos dos titulares dos órgãos envolvidos, do Plano Municipal de
Contingência de Aracruz.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Agosto de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

ANEXO I

LISTA DE CONTATOS DOS TITULARES DOS ÓRGÃOS ENVOLVIDOS E

OUTROS.

N° NOME TITULARIDADE CONTATO

1 Luiz Carlos Coutinho Prefeito municipal
27-99748-1048
27-3270-7013

2 Carlos Alberto Vieira Vice Prefeito 27-99708-3532

3 Andrea Coutinho Musso Sec. de Governo
27-99760-0370
27-3270-7013

4 Alessandro Oliveira Lube Secretário de Habitação e Defesa Civil
27-99812-6520
27-3270-7968

5
Daniel Rocha dos Santos

Coord. Proteção e Defesa Civil

27-99963-0321
27-3270-7969

6 Adinaldo Bento da Silva
Técnico em Edificações

(Proteção e Defesa Civil)
27-99845-5884
27-3270-7969

7 Dileuza Marins Del Caro Sec. de Desenvolvimento Social 27-99833-2735

8
Genilza Spinassé

Morelatto
Sec. de Educação 27-99979-3296

9 Almir Viana Sec. De Transporte e Serviços Urbanos 27-99812-9066

10
Aladim Fernando

Cerqueira
Sec. de Meio Ambiente 27-99799-2694

11 Mauro Demartha Sec. de Agricultura 27-99784-2994
12 Rosiane Scarpati Sec. de Saúde 27-99849-5085
13 Rafael Borgo Sec. de Obras e Infraestrutura 27-99946-6707
14 Thiago Piorote Procurador Geral 27-3270-7006

15
Marcelo Rodrigues de

Oliveira
Sec. de Suprimento 27-3270-7080

16 Geraldo Magela Sec. de Finanças 27-99909-3717
17 Amadeu Zonzini Diretor SAAE 27-99973-9886

18

5º BPMES Plantonista
27-3256- 9850
27-3526- 9822
27-3256-9862

19 EDP/Escelsa
Plantonista 0800-721-0707

20
PRE (Policia) Rodovia ES

10 Coqueiral - Aracruz Plantonista 27-3250 - 1446

21 Apoio Jacupemba
Natálio Costa Ferreira 27-3270-7499

22 Apoio Vila do Riacho
José Carlos Florêncio 27-3270-7485

23 Apoio Coqueiral
Fábio Leonardo Nascimento 27-99794-4663

24 Apoio Santa Cruz
Haniele Vicente 27-3270-7486

25
Grupo de Escoteiro

Jequetibá Ângela Altoé 27-99974 8310

Nº
INSTITUIÇÕES DE

ENSINO
Diretor Celular

1
CMEB Álvaro Souza E.I – Natali Lopes do Nascimento Tottola 9 9836-7197

CMEB Álvaro Souza E.F – Andréa Moreira da Silva Dias 9 9930-5800

2 CMEB Ester Nascimento Ana Luiza Soares de Souza Rodrigues 9 9638 -1540

3 CMEB Honório N. de Jesus
E.I – Neusa G. de S. Morelato 9 9897-9143

E.F – Solange Siqueira Magalhães 9 9846-7175

4
CMEB José Mambrini  E.I - Rosângela Davi de Coimbra 9 9925-5233

CMEB José Mambrini  E.F - Vera Lúcia Possa  9 9840-6835

5 CMEB Mário Leal Silva
E.I – Sonia Della Valentina Bravo 9 9702-8356

E.F – Maria Aparecida Deoclecio Cosme 9 9656-7550

6
CMEB Paulo Freire  E.I –  Rosiana Barcelos Lírio 9 9757-4507

CMEB Paulo Freire  E.F –Stherson Dias de Almeida 9 8123-8159

7

CMEB Profª Maria Luíza
Devens E.I - Sibele Cristina D'Agostini

9  9787-9701
 3296-0833

CMEB Profª Maria Luíza
Devens

E.F – Roseli Pianca Gripa 9 9931-3624

8 CMEI Amália Coutinho Claudinéia da Silva Moraes 9 9802-4051

9 CMEI Balão Mágico Leida Costa Borba 9 9311-7547

10
CMEI Chapeuzinho
Vermelho

 Adriana Alves dos Santos Abud 9 9797-0066

11 CMEI Cinderela Daniele Dettogni Piol 9 9888-4341

12 CMEI Criança Feliz Katia Aparecida Gomes Rosalino
9 9239-0525 / 3256-
1999

13 CMEI Donatila Coutinho Denisia Amorim Cabidelli Vieira 9 9860-4622

14 CMEI Epifânio Pontin Camila de Araujo Gambarti Sarcinelli 9 9902-2795

15 CMEI Francisca Rocha Graciela Aparecida Costa Piol
9 9687-0771 / 3275-
1237

16 CMEI Marília Resende Maria Angela Borges de Souza  9 9754-2750

17 CMEI Narizinho  Jocenir Elaine Rensman David 9 9867-5198

18 CMEI Nova Colatina  Elisangela Pacheco dos Santos Segatto 9 8169-0142

19 CMEI Novo Irajá – Fernanda Paresqui Pessotti Resende 9 9983-7187

20
CMEI Profª. Mª José
Ghidetti Rocha

Ivamara Paulino Queiroz Fantin 9 9829-7648

21 CMEI Sete Anões  Dilza Célia Rui 9 9983-4367

22 CMEI Tia Anastácia Rosieli Geraldina Merotto Foletto 9 9930-2307

23 CMEI Vera Lúcia Devens Ednar Zamperlini Succi Ferreira 9 9808-1844

24 CMEI Vovó Jandira  Marlen Berteli de Almeida 997378380

25 CMEII Caeira Velha  Alzenira Felipe Marques 9 9790-0870

26 EMEF Abílio C. de Amorim Sônia Mara Cerri Suella 9 9978-1690

27 EMEF Coqueiral  Andréa de Castro Cordeiro Siqueira
3250-2418/ 9 9930-
6525

28 EMEF Ezequiel F. Rocha Penha Casotti Flores 9 9993 -2230

29 EMEF Itaparica Alcimara Macedo Leonidas 9 9933-8598

30 EMEF José M.Rampinelli Marta Aiolfi dos Santos 9 9640-7130

Nº
INSTITUIÇÕES DE

ENSINO
Diretor Celular

31 EMEF Luíza Silvina Débora Amorim Gomes Barbosa 9 9525-0179

32 EMEF Marechal C. e Silva India Mara Bitti Magalháes Rocha 9 9846-7066

33 EMEF Nova Santa Cruz Maria da Penha Breciani 9 9901-7553

34 EMEF Novo Irajá Irenilda Barbosa Nunes 9 9619-0301

35 EMEF Placidino Passos Regina Célia Avilha Mendonça  9 9504-3461

36 EMEF Profª Bárula Neves Marlene Zambon Soares 9 9974-6288

37 EMEF Profª Maria Inês Regiani Ravani Jorge
9 9946-9325 / 9 8174-
3233

38 EMEF Samoel Costa Nivia Renata Nascimento Dalmaso 9 9927-3744

39 EMEF Santa Cruz Lucineia de Fátima B. Polonini 9 9917-0897

40 EMEF Zenília Varzem Priscila Machado Auer Pereira 9 9986-3447

41 EMEF Zilca N. V. Bermudes Vania Fracalossi Bof
9 9878-4954 / 3256-
1921

42 EMEFI Caeira Velha Lucenilda de Souza Pêgo 9 9689-1224

43 EMEFI Dorvelina Coutinho Luzia Florêncio Rodrigues  9 9772-7941

44
EMP Nova Esperança –
Alvaro Souza

Presidente da UE  Vanusa -Orelhão 3256-
1063- 99827-8223

Vanusa 9 9827-8223 -
só pela manhã

45
EMP Balneário Praia do
Sauê

Giovana Polesi Pessotti Mendes
9 9623-6232 / 3250-
3022

46 EMPI IRAJÁ  Marilia Amancio R. Cordeiro 9 9848-0081

47 EMPI Pau Brasil  Marilia Amancio R. Cordeiro 9 9848-0081

48 EMPI Três Palmeiras  Mauro Luiz Carvalho 9 9829-5060

49

Polo de Apoio Presencial da
UAB e Centro de Formação
de Professores José
Modenese (3270-7470 3043,
3044, 3045 e 3046)

Raldinéia Marin Sarmenghi 9 9607-4441

	DECRETO N.º 40.240, DE 10/08/2021.